
〒105-6228 東京都港区愛宕2-5-1 http://www.smam-jp.com
当運用報告書に関するお問い合わせ先
お客さま
サービス部 0120-88-2976

受付時間：営業日の午前９時～午後５時
お取引状況等はご購入された販売会社へお問い合わせください。

三井住友アセットマネジメント株式会社は、関係当局の
認可等を得ることを前提に、2019年４月１日に大和住銀
投信投資顧問株式会社と合併し、商号を三井住友DSア
セットマネジメント株式会社に変更する予定です。

当ファンドの仕組みは次の通りです。

商品分類 追加型投信／海外／株式

信託期間 2011年７月29日から2021年７月26日まで

運用方針 投資信託証券への投資を通じて、主とし
て、米国の小型株等に投資し、信託財産
の中長期的な成長を目指して運用を行い
ます。

主要投資対象 当ファンドは以下の投資信託証券を主要
投資対象とします。

ニューバーガー・バーマン・ＵＳスモール・
キャップ・ファンド（ＪＰＹインスティチュー
ショナル・ディストリビューティング・クラス）

米国に本社を有するか事業展開を行っ
ている企業で、米国で上場あるいは取
引されている小型株

マネーインカム・マザーファンド

円貨建ての短期公社債および短期金融
商品

当ファンドの
運用方法

■米国の小型株を実質的な主要投資対象
とし、信託財産の中長期的な成長を目
指して運用を行います。

■高い参入障壁を有し、持続的な成長が
期待できるハイクオリティ企業を徹底
的なボトム・アップ・リサーチによっ
て選択し、運用を行います。

■外貨建資産については、原則として対
円での為替ヘッジを行いません。

組入制限 ■外貨建資産への直接投資は行いませ
ん。

分配方針 ■毎月24日（休業日の場合は翌営業日）
に決算を行い、分配を行います。

■分配対象額は、経費控除後の利子、配
当等収益と売買益（評価損益を含みま
す。）等の範囲内とします。

■分配金額は、委託会社が基準価額水
準、市況動向等を勘案して決定しま
す。

※委託会社の判断により分配を行わない
場合もあるため、将来の分配金の支払
いおよびその金額について保証するも
のではありません。

米国小型ハイクオリティ
ファンド（毎月決算型）

【運用報告書（全体版）】

第15作成期（2018年７月25日から2019年１月24日まで）

第85期/第86期/第87期
決算日2018年８月24日　決算日2018年９月25日　決算日2018年10月24日

第88期/第89期/第90期
決算日2018年11月26日　決算日2018年12月25日　決算日2019年１月24日

受益者の皆さまへ

当ファンドは投資信託証券への投資を通じて、主
として、米国の小型株等に投資し、信託財産の中
長期的な成長を目指して運用を行います。当作成
期についても、運用方針に沿った運用を行いまし
た。
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1－　　－

米国小型ハイクオリティファンド（毎月決算型）

最近５作成期の運用実績

作成期 決 算 期
基 準 価 額 （参 考 指 数）

ラッセル2000インデックス 債券組入
比 率

投資信託
証券組入
比 率

純 資 産
総 額

(分配落) 税 込
分配金

期 中
騰落率

(配当込み、
円ベース)

期 中
騰落率

円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円

第11
作成期

61期（2016年８月24日） 8,856 10 △ 3.6 215.92 △ 2.9 0.0 97.2 6,897

62期（2016年９月26日） 8,855 10 0.1 219.00 1.4 0.0 97.2 6,493

63期（2016年10月24日） 8,935 10 1.0 218.92 △ 0.0 0.0 97.1 6,002

64期（2016年11月24日） 10,442 10 17.0 262.67 20.0 0.0 96.9 6,590

65期（2016年12月26日） 11,012 10 5.6 279.04 6.2 0.0 97.5 6,255

66期（2017年１月24日） 10,458 10 △ 4.9 264.64 △ 5.2 0.0 96.8 6,176

第12
作成期

67期（2017年２月24日） 10,741 140 4.0 273.06 3.2 0.0 96.2 6,154

68期（2017年３月24日） 10,178 140 △ 3.9 261.94 △ 4.1 0.0 96.1 5,972

69期（2017年４月24日） 9,950 140 △ 0.9 262.40 0.2 0.0 97.0 5,812

70期（2017年５月24日） 10,217 40 3.1 267.71 2.0 0.0 97.4 5,982

71期（2017年６月26日） 10,255 40 0.8 275.07 2.8 0.0 97.8 5,818

72期（2017年７月24日） 10,343 40 1.2 279.07 1.5 0.0 96.6 5,599

第13
作成期

73期（2017年８月24日） 9,713 10 △ 6.0 261.48 △ 6.3 0.0 96.4 5,067

74期（2017年９月25日） 10,428 10 7.5 284.64 8.9 0.0 97.2 5,187

75期（2017年10月24日） 10,946 10 5.1 298.76 5.0 0.0 97.4 5,164

76期（2017年11月24日） 10,832 140 0.2 296.35 △ 0.8 0.0 97.2 4,882

77期（2017年12月25日） 11,094 140 3.7 307.66 3.8 0.0 94.6 4,923

78期（2018年１月24日） 11,133 140 1.6 312.86 1.7 0.0 97.0 4,778

第14
作成期

79期（2018年２月26日） 10,356 50 △ 6.5 291.02 △ 7.0 0.0 95.8 4,121

80期（2018年３月26日） 9,822 50 △ 4.7 279.38 △ 4.0 0.0 96.9 3,838

81期（2018年４月24日） 10,447 50 6.9 299.21 7.1 0.0 97.0 4,008

82期（2018年５月24日） 10,654 110 3.0 316.34 5.7 0.0 97.5 3,943

83期（2018年６月25日） 10,799 110 2.4 327.77 3.6 0.0 97.1 3,855

84期（2018年７月24日） 11,021 110 3.1 335.13 2.2 0.0 97.8 3,912

第15
作成期

85期（2018年８月24日） 11,092 150 2.0 338.56 1.0 0.0 97.5 3,893

86期（2018年９月25日） 11,174 150 2.1 340.65 0.6 0.0 96.9 4,260

87期（2018年10月24日） 9,922 150 △ 9.9 304.04 △10.7 0.0 96.1 4,060

88期（2018年11月26日） 9,936 10 0.2 298.64 △ 1.8 0.0 96.5 4,197

89期（2018年12月25日） 8,429 10 △15.1 249.46 △16.5 0.0 95.2 3,551

90期（2019年１月24日） 9,437 10 12.1 284.39 14.0 0.0 96.9 3,935

※基準価額の騰落率は分配金込み。

※当ファンドは親投資信託を組み入れますので、比率は実質比率を記載しています。

※ラッセル2000インデックス（配当込み、円ベース）は、前日の指数を当日の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したもので、設定

時を100として2019年１月24日現在知りえた情報にもとづき指数化した当社計算値です。

※ラッセル2000インデックス（配当込み）の著作権、知的所有権、その他一切の権利は発行者、許諾者が有しています。これら発行者、許

諾者は当ファンドの運営に何ら関与するものではなく、当ファンドの運用成果に対して一切の責任を負うものではありません。
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米国小型ハイクオリティファンド（毎月決算型）

当作成期中の基準価額と市況等の推移

決 算 期 年 月 日
基 準 価 額 （参 考 指 数）

ラッセル2000インデックス 債 券 組 入
比 率

投 資 信 託
証 券 組 入
比 率騰 落 率

(配当込み、
円ベース) 騰 落 率

第85期

（期　　　首） 円 ％ ％ ％ ％
2018年７月24日 11,021 － 335.13 － 0.0 97.8

７月末 10,727 △ 2.7 324.99 △ 3.0 0.0 96.7

（期　　　末）
2018年８月24日 11,242 2.0 338.56 1.0 0.0 97.5

第86期

（期　　　首）
2018年８月24日 11,092 － 338.56 － 0.0 97.5

８月末 11,216 1.1 342.14 1.1 0.0 96.3

（期　　　末）
2018年９月25日 11,324 2.1 340.65 0.6 0.0 96.9

第87期

（期　　　首）
2018年９月25日 11,174 － 340.65 － 0.0 96.9

９月末 11,102 △ 0.6 340.00 △ 0.2 0.0 97.0

（期　　　末）
2018年10月24日 10,072 △ 9.9 304.04 △10.7 0.0 96.1

第88期

（期　　　首）
2018年10月24日 9,922 － 304.04 － 0.0 96.1

10月末 9,893 △ 0.3 301.94 △ 0.7 0.0 96.5

（期　　　末）
2018年11月26日 9,946 0.2 298.64 △ 1.8 0.0 96.5

第89期

（期　　　首）
2018年11月26日 9,936 － 298.64 － 0.0 96.5

11月末 10,232 3.0 307.51 3.0 0.0 97.2

（期　　　末）
2018年12月25日 8,439 △15.1 249.46 △16.5 0.0 95.2

第90期

（期　　　首）
2018年12月25日 8,429 － 249.46 － 0.0 95.2

12月末 8,855 5.1 262.81 5.4 0.0 95.4

（期　　　末）
2019年１月24日 9,447 12.1 284.39 14.0 0.0 96.9

※期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。

※当ファンドは親投資信託を組み入れますので、比率は実質比率を記載しています。
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米国小型ハイクオリティファンド（毎月決算型）

3－　　－

１ 運用経過
基準価額等の推移について（2018年７月25日から2019年１月24日まで）

基準価額等の推移

※分配金再投資基準価額および参考指数は、作成期首の値が基準価額と同一となるように指数化しています。
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純資産総額（百万円）: 右軸

参考指数 : 左軸

分配金再投資基準価額（円）: 左軸

基準価額（円）: 左軸

作成期首 11,021円

作成期末 9,917円
（当作成期分配金480円（税引前）込み）

騰 落 率 －10.4％
（分配金再投資ベース）

分配金再投資基準価額について
　分配金再投資基準価額は分配金（税引前）を分配時
に再投資したと仮定して計算したもので、ファンド
運用の実質的なパフォーマンスを示します。

※分配金を再投資するかどうかについては、受益者の皆さまがご
利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額な
どによって課税条件も異なります。したがって、受益者の皆さ
まの損益の状況を示すものではありません。（以下、同じ）

※当ファンドの参考指数は、ラッセル2000インデックス（配当込み、円ベース）です。
※ラッセル2000インデックス（配当込み）の著作権、知的所有権、その他一切の権利は発行者、許諾者が有しています。

これら発行者、許諾者は当ファンドの運営に何ら関与するものではなく、当ファンドの運用成果に対して一切の責任
を負うものではありません。
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米国小型ハイクオリティファンド（毎月決算型）

4－　　－

基準価額の主な変動要因（2018年７月25日から2019年１月24日まで）

　当ファンドは、投資信託証券への投資を通じて、主として米国の小型株等に投資しました。外
貨建資産については、対円での為替ヘッジを行っていません。

組入れファンドの状況

組入れファンド 投資資産 作成期末組入比率

ニューバーガー・バーマン・ＵＳ スモール・キャップ・
ファンド（ＪＰＹ インスティチューショナル・
ディストリビューティング・クラス）

外国株式 96.9％

マネーインカム・マザーファンド 短期金融資産 0.0％
※比率は、純資産総額に対する割合です。

下落要因
●世界経済が景気後退に陥るとの懸念が強まり、作成期を通じて株式市場が下落したこと
●10月上旬から作成期末にかけて米国株式市場の下落を背景にリスク回避の動きが広ま

り、為替相場が米ドル安・円高となったこと
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米国小型ハイクオリティファンド（毎月決算型）

5－　　－

投資環境について（2018年７月25日から2019年１月24日まで）

当作成期の米国株式市場は下落しました。為替市場は米ドル安・円高となりました。

米国株式市場

　当作成期の米国株式市場は軟調な展開と
なり、ラッセル2000インデックス（小型株）、
Ｓ＆Ｐ500種株価指数（大型株）ともに下落し
ました。ＦＲＢ（米連邦準備制度理事会）に
よる利上げや米中貿易摩擦問題が実体経済
にとってマイナスとなり、世界経済が景気
後退に陥るとの懸念が強まったことが背景
です。年末にかけて、米議会における予算
協議の不調の結果、一部の政府機関が閉鎖
されたこともこうした懸念に拍車をかけま
した。当作成期の市場の動きをラッセル
2000インデックス（配当込み、米ドルベー
ス）でみると、作成期首に比べて13.8％下落
しました。

為替市場

　作成期初から10月上旬にかけては、米国
の経済指標が概ね堅調だったことや、ＦＲ
Ｂの利上げが継続するとの見方が広がった
ことなどから、米ドルが対円で上昇しまし
た。その後は、景気減速懸念の高まりとと
もに米国株式市場が下落し、リスク回避の
動きが広がったことや、暫定予算が成立せ
ずに米政府機関の一部が閉鎖されるなど、
トランプ政権に対する不安が広がったこと
などから、米ドルは対円で下落しました。
　米ドル・円は作成期首111円27銭から作
成期末109円54銭と１円73銭の米ドル安・
円高となりました。

ポートフォリオについて（2018年７月25日から2019年１月24日まで）

当ファンド

　当作成期を通じて、「ニューバーガー・
バーマン・ＵＳ スモール・キャップ・ファ
ンド（ＪＰＹ インスティチューショナル・
ディストリビューティング・クラス）」を高

位に組み入れました。

ニューバーガー・バーマン・ＵＳ スモール・キャップ・ファンド
（ＪＰＹ インスティチューショナル・ディストリビューティング・クラス）

　当作成期間の投資行動としては、資本
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米国小型ハイクオリティファンド（毎月決算型）

6－　　－

財・サービスセクターのウェイトを引き下
げました。米中貿易摩擦問題の影響やグ
ローバル経済の成長鈍化によって業績下方
修正リスクが高まったと判断し、鉄道関連
機器メーカー Wabtec Crop等を売却しま
した。
　一方、ヘルスケアセクターのウェイトを
引き上げました。外部環境が不安定化する
中で、業績安定性の高い医療機器メーカー

Atrion Corporation等のウェイトを引き上
げました。

マネーインカム・マザーファンド

　主として、円貨建ての短期公社債および
短期金融商品に投資し、安定した収益の確
保を目指した運用を行いました。

ベンチマークとの差異について（2018年７月25日から2019年１月24日まで）

　当ファンドは運用の指標となるベンチマークはありませんが、参考指数としてラッセル2000
インデックス（配当込み、円ベース）を設けています。以下のグラフは、基準価額と参考指数の騰
落率の対比です。

基準価額と参考指数の対比（期別騰落率）

※当作成期の基準価額は分配金再投資ベース、各期は分配金（税引前）込み。

第85期当作成期 第86期 第87期 第88期 第89期 第90期
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米国小型ハイクオリティファンド（毎月決算型）

7－　　－

分配金について（2018年７月25日から2019年１月24日まで）

　当ファンドは３ヵ月毎に分配金額を見直します（見直し月は２、５、８、11月）。各計算期間
中の基準価額の変動にかかわらず、見直し月の決算日の基準価額により決定し、分配金額は次回
の見直し月の前月まで同額とすることを目指します。分配金額の水準は、見直し月の決算日の基
準価額が10,000円（当初元本額）を超えた場合には超過額を勘案して、超過額が少額の場合や基
準価額が10,000円を下回った場合には少額に決定します。
　第85期から第90期までの１万口当たりの分配金（税引前）は、基準価額水準等を勘案し、第85
期から第87期はそれぞれ150円、第88期から第90期はそれぞれ10円といたしました。
　なお、収益分配に充てなかった留保益につきましては、運用の基本方針に基づき運用いたしま
す。

（単位：円、１万口当たり、税引前）

項　目 第85期 第86期 第87期 第88期 第89期 第90期

当期分配金 150 150 150 10 10 10
（対基準価額比率） （1.334％） （1.325％） （1.489％） （0.101％） （0.118％） （0.106％）

当期の収益 150 150 － － － －
当期の収益以外 － － 150 10 10 10

翌期繰越分配対象額 1,092 1,174 1,006 996 986 976
※単位未満を切り捨てているため、「当期の収益」と「当期の収益以外」の合計が「当期分配金」と一致しない場合があります。
※「対基準価額比率」は、「当期分配金」（税引前）の期末基準価額（分配金（税引前）込み）に対する比率で、当ファンドの収

益率とは異なります。

２ 今後の運用方針
当ファンド

　引き続き、「ニューバーガー・バーマン・
ＵＳ スモール・キャップ・ファンド（ＪＰＹ 
インスティチューショナル・ディストリ
ビューティング・クラス）」を高位に組み入
れて運用を行います。

ニューバーガー・バーマン・ＵＳ スモール・キャップ・ファンド
（ＪＰＹ インスティチューショナル・ディストリビューティング・クラス）

　米国経済中心に世界経済が景気後退に陥
るとの懸念が強まった結果、いわゆる「ベ
ア・マーケット（弱気相場）」に入ったとの見
方が台頭しました。株式市場は足もとの経
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米国小型ハイクオリティファンド（毎月決算型）

8－　　－

済が底堅いにも関わらず、景気後退に対す
る懸念を強めています。米中貿易摩擦問題
やＦＲＢによる利上げが景気後退リスクを
高めているとみられていることが背景です。
今後、米中貿易摩擦問題については、両国
ともに自国経済の防衛を優先する必要性が
高まっていることから、交渉の先延ばしや
妥協が模索される可能性があると考えてい
ます。最大の焦点はＦＲＢによる金融政策
運営であるといえますが、株式市場やクレ
ジット市場の悪化を受けて金融環境が引き
締まる中で、ＦＲＢは行き過ぎた利上げに
よる景気悪化リスクに配慮せざるをえない
と考えます。今後、金融政策に対する不安
感が払拭されることが、投資家心理が好転
するきっかけになると考えています。足も
とで米国小型株式市場は景気に対する懸念

を過度に織り込み割安感が強まっているこ
とから、魅力的な投資機会を提供している
と考えています。
　変動性が高まる市場環境においては、当
ファンドの注目するクオリティの高い企業
が相対的に強みを発揮しやすい局面である
といえます。当ファンドでは、引き続き
ニッチな市場で競争優位性が高く、クオリ
ティが高い小型企業に投資する方針を維持
します。

マネーインカム・マザーファンド

　円貨建ての短期公社債および探金融商品
に投資し、安定した収益の確保を目指しま
す。

３ お知らせ
約款変更について

　該当事項はございません。

CC_18491663_03_ost三住A_米国小型ハイクオリティF（毎月）_運用状況（交流用）.indd   8 2019/03/11   15:00:49



9－　　－

米国小型ハイクオリティファンド（毎月決算型）

１万口当たりの費用明細（2018年７月25日から2019年１月24日まで）

項 目 金 額 比 率 項 目 の 概 要

(a) 信 託 報 酬 61円 0.593％ 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率×（経過日数／年日数）

投信会社：ファンド運用の指図等の対価
販売会社：交付運用報告書等各種資料の送付、口座内でのファンドの管

理、購入後の情報提供等の対価
受託会社：ファンド財産の保管および管理、投信会社からの指図の実行等

の対価

（投 信 会 社） (15) (0.142)

（販 売 会 社） (45) (0.436)

（受 託 会 社） ( 2) (0.016)

(b) そ の 他 費 用 1 0.005
その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数
監査費用：監査法人に支払うファンドの監査費用
そ の 他：信託事務の処理等に要するその他費用

（監 査 費 用） ( 0) (0.004)

（そ の 他） ( 0) (0.001)

合 計 62 0.598

期中の平均基準価額は10,337円です。

※期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は、追加・解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法により算出しています。

※比率欄は１万口当たりのそれぞれの費用金額を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。

※各項目毎に円未満は四捨五入しています。

※その他費用は、当ファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。

※各項目の費用は、当ファンドが組み入れている投資信託証券が支払った費用を含みません。当該投資信託証券の費用は後掲の「損益計算

書」をご覧ください。

当作成期中の売買及び取引の状況（2018年７月25日から2019年１月24日まで）

投資信託証券

当 作 成 期

買 付 売 付

口 数 買 付 額 口 数 売 付 額

国内

口 千円 口 千円
ニューバーガー・バーマン・ＵＳスモール・キャップ・
ファンド (ＪＰＹインスティチューショナル・
デ ィ ス ト リ ビ ュ ー テ ィ ン グ ・ ク ラ ス)

246,645,518 764,000 109,849,736 323,000

合 計 246,645,518 764,000 109,849,736 323,000

※金額は受渡し代金。

※単位未満は切捨て。ただし、単位未満の場合は小数で記載。
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米国小型ハイクオリティファンド（毎月決算型）

利害関係人との取引状況等（2018年７月25日から2019年１月24日まで）

利害関係人との取引状況

米国小型ハイクオリティファンド（毎月決算型）

　当作成期における利害関係人との取引等はありません。

組入れ資産の明細（2019年１月24日現在）

(1) ファンド・オブ・ファンズが組入れた邦貨建ファンドの明細

フ ァ ン ド 名
作 成 期 首 作 成 期 末

口 数 口 数 評 価 額 組 入 比 率

口 口 千円 ％
ニューバーガー・バーマン・ＵＳスモール・キャップ・
ファンド (ＪＰＹインスティチューショナル・
デ ィ ス ト リ ビ ュ ー テ ィ ン グ ・ ク ラ ス)

1,229,687,611 1,366,483,393 3,814,265 96.9

合 計 1,229,687,611 1,366,483,393 3,814,265 96.9

※組入比率は、純資産総額に対する評価額の比率。

※単位未満は切捨て。ただし、単位未満の場合は小数で記載。

(2) 親投資信託残高

種 類
作 成 期 首 作 成 期 末

口 数 口 数 評 価 額

千口 千口 千円
マネーインカム・マザーファンド 99 99 100

※マネーインカム・マザーファンドの作成期末の受益権総口数は2,942,060千口です。

※単位未満は切捨て。

マネーインカム・マザーファンド

区 分

当 作 成 期

買付額等
Ａ

売付額等
Ｃうち利害関係人

との取引状況Ｂ
Ｂ
Ａ

うち利害関係人
との取引状況Ｄ

Ｄ
Ｃ

百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
公 社 債 1,517 100 6.6 － － －

※平均保有割合　0.0％

※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。

利害関係人とは、投資信託および投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当作成期における当ファンドに係る

利害関係人とは、ＳＭＢＣ日興証券株式会社です。
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米国小型ハイクオリティファンド（毎月決算型）

資産、負債、元本及び基準価額の状況
(2018年８月24日)(2018年９月25日)(2018年10月24日)(2018年11月26日)(2018年12月25日)(2019年１月24日)

項 目 第 85 期 末 第 86 期 末 第 87 期 末 第 88 期 末 第 89 期 末 第 90 期 末

(A) 資 産 4,014,313,839円 4,321,621,440円 4,126,209,150円 4,208,260,125円 3,563,401,727円 3,975,193,752円

コール・ローン等 218,531,622 193,601,941 225,316,202 157,968,472 184,018,608 100,828,519

投資証券(評価額) 3,795,682,049 4,127,919,331 3,900,792,790 4,050,191,504 3,379,282,970 3,814,265,094

マ ネ ー イ ン カ ム ・
マザーファンド(評価額) 100,168 100,168 100,158 100,149 100,149 100,139

未 収 入 金 － － － － － 60,000,000

(B) 負 債 120,700,319 61,434,299 65,908,911 10,761,456 12,100,297 39,860,887

未 払 金 64,000,000 － － － － －

未払収益分配金 52,652,143 57,186,678 61,380,340 4,224,690 4,213,037 4,170,082

未 払 解 約 金 179,998 12,846 500,888 2,016,190 4,004,097 31,984,882

未 払 信 託 報 酬 3,839,290 4,206,372 3,993,470 4,479,865 3,852,696 3,676,601

未 払 利 息 － 532 － 18 102 42

その他未払費用 28,888 27,871 34,213 40,693 30,365 29,280

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 3,893,613,520 4,260,187,141 4,060,300,239 4,197,498,669 3,551,301,430 3,935,332,865

元 本 3,510,142,874 3,812,445,247 4,092,022,708 4,224,690,798 4,213,037,039 4,170,082,889

次期繰越損益金 383,470,646 447,741,894 △　 31,722,469 △　 27,192,129 △　661,735,609 △　234,750,024

(D) 受 益 権 総 口 数 3,510,142,874口 3,812,445,247口 4,092,022,708口 4,224,690,798口 4,213,037,039口 4,170,082,889口

１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,092円 11,174円 9,922円 9,936円 8,429円 9,437円

※当作成期における作成期首元本額3,549,648,440円、作成期中追加設定元本額1,021,541,107円、作成期中一部解約元本額401,106,658円で

す。

※上記表中の次期繰越損益金がマイナス表示の場合は、当該金額が投資信託財産の計算に関する規則第55条の６第10号に規定する額（元本

の欠損）となります。

※上記表中の受益権総口数および１万口当たり基準価額が、投資信託財産の計算に関する規則第55条の６第７号および第11号に規定する受

益権の総数および計算口数当たりの純資産の額となります。

投資信託財産の構成� （2019年１月24日現在）

項 目
作 成 期 末

評 価 額 比 率

千円 ％
投 資 証 券 3,814,265 96.0

マ ネ ー イ ン カ ム ・ マ ザ ー フ ァ ン ド 100 0.0

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 160,828 4.0

投 資 信 託 財 産 総 額 3,975,193 100.0

※単位未満は切捨て。ただし、単位未満の場合は小数で記載。
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米国小型ハイクオリティファンド（毎月決算型）

損益の状況
自2018年７月25日
至2018年８月24日

自2018年８月25日
至2018年９月25日

自2018年９月26日
至2018年10月24日

自2018年10月25日
至2018年11月26日

自2018年11月27日
至2018年12月25日

自2018年12月26日
至2019年１月24日

項 目 第 85 期 第 86 期 第 87 期 第 88 期 第 89 期 第 90 期

(A) 配 当 等 収 益 △　　　5,680円 △　　 13,735円 △　　　6,232円 △　　　　936円 △　　　　4,294円 △　　　5,256円

支 払 利 息 △　　　5,680 △　　 13,735 △　　　6,232 △　　　　936 △　　　　4,294 △　　　5,256

(B) 有価証券売買損益 82,076,436 86,568,865 △439,207,371 13,985,012 △　626,091,344 427,891,645

売 買 益 83,286,337 87,237,282 910,230 14,704,600 2,379,275 432,956,189

売 買 損 △　1,209,901 △　　668,417 △440,117,601 △　　719,588 △　628,470,619 △　5,064,544

(C) 信 託 報 酬 等 △　3,870,419 △　4,238,065 △　4,027,683 △　4,524,261 △　　3,884,803 △　3,707,224

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 78,200,337 82,317,065 △443,241,286 9,459,815 △　629,980,441 424,179,165

(E) 前 期 繰 越 損 益 金 346,601,929 366,534,179 389,048,595 △114,568,358 △　107,337,970 △730,749,933

(F) 追加信託差損益金 11,320,523 56,077,328 83,850,562 82,141,104 79,795,839 75,990,826

(配当等相当額) (　 10,543,311) (　 49,117,898) (　 84,058,649) (　100,256,159) (　　104,946,302) (　105,225,270)

(売買損益相当額) (　　　777,212) (　　6,959,430) (△　　208,087) (△ 18,115,055) (△　 25,150,463) (△ 29,234,444)

(G) 　計　(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 436,122,789 504,928,572 29,657,871 △ 22,967,439 △　657,522,572 △230,579,942

(H) 収 益 分 配 金 △ 52,652,143 △ 57,186,678 △ 61,380,340 △　4,224,690 △　　4,213,037 △　4,170,082

次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 383,470,646 447,741,894 △ 31,722,469 △ 27,192,129 △　661,735,609 △234,750,024

追加信託差損益金 11,320,523 56,077,328 83,850,562 82,141,104 79,795,839 75,990,826

(配当等相当額) (　 10,543,312) (　 49,117,903) (　 84,058,652) (　100,256,160) (　　104,946,302) (　105,225,270)

(売買損益相当額) (　　　777,211) (　　6,959,425) (△　　208,090) (△ 18,115,056) (△　 25,150,463) (△ 29,234,444)

分配準備積立金 372,155,725 391,678,211 327,681,807 320,608,587 310,544,644 301,859,390

繰 越 損 益 金 △　　　5,602 △　　 13,645 △443,254,838 △429,941,820 △1,052,076,092 △612,600,240

※有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。

※信託報酬等には、信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。

※追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

※分配金の計算過程は以下の通りです。

第 85 期 第 86 期 第 87 期 第 88 期 第 89 期 第 90 期

(a) 費用控除後の配当等収益 －円 －円 －円 －円 －円 －円

(b) 費用控除後・繰越欠損金補
填後の有価証券売買等損益 78,198,888 82,325,191 － － － －

(c) 収益調整金 11,314,921 56,063,683 84,058,652 100,256,160 104,946,302 105,225,270

(d) 分配準備積立金 346,608,980 366,539,698 389,062,147 324,833,277 314,757,681 306,029,472

(e) 分配可能額(ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ) 436,122,789 504,928,572 473,120,799 425,089,437 419,703,983 411,254,742

１万口当たり分配可能額 1,242 1,324 1,156 1,006 996 986

(f) 分配金額 52,652,143 57,186,678 61,380,340 4,224,690 4,213,037 4,170,082

１万口当たり分配金額(税引前) 150 150 150 10 10 10

分配金のお知らせ

１万口当たり分配金（税引前）
第85期 第86期 第87期 第88期 第89期 第90期

150円 150円 150円 10円 10円 10円

※分配金は、分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は全額「普通分配金」となり課税されます。分配後の基準価額が個別元

本を下回る場合は下回る部分が「元本払戻金（特別分配金）」となり非課税、残りの部分が「普通分配金」となります。

上記のほか、投資信託財産の計算に関する規則第58条第１項各号に該当する事項はありません。
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米国小型ハイクオリティファンド（毎月決算型）

組入れ投資信託証券の内容
投資信託証券の概要

ファンド名
ニューバーガー・バーマン・ＵＳスモール・キャップ・ファンド

（ＪＰＹインスティチューショナル・ディストリビューティング・クラス）

形態 アイルランド籍外国投資信託（円建て）

主要投資対象 米国に本社を有するか事業展開を行っている企業で、米国で上場あるいは取引されている小型株。

運用の基本方針
米国の小型株を主要投資対象とし、信託財産の中長期的な成長を目指して運用を行います。

原則として、対円での為替ヘッジは行いません。

ベンチマーク ラッセル2000インデックス（配当込み）

主な投資制限

・主に、取得時に時価総額が30億米ドル以下の株式等に投資します。

・有価証券の空売りは行いません。

・純資産総額の10％を超える借入れは行いません。

・非流動性資産への投資は行いません。

決算日 毎年12月31日

分配方針 年４回（３月、６月、９月、12月の最終日、休業日の場合は前営業日）に分配を行う方針です。

運用報酬等 純資産総額に対して年0.85％

管理および

その他の費用

ファンドの設立、取引関連費用、法的費用、会計・監査および税務上の費用ならびにその他の費用

を負担します。その他の費用・手数料については、ファンドの運営状況等により変動するものであ

り、事前に料率、上限額等を示すことができません。

申込手数料 ありません。

信託財産留保額 ありません。

スイング・プライス
ファンドの買付け、売却がポートフォリオに重要な影響を与えると考えられる場合、予想される取

引スプレッド、コスト、その他の要因を考慮して、その売買価格が調整されることがあります。

投資顧問会社 ニューバーガー・バーマン・ヨーロッパ・リミテッド

副投資運用会社 ニューバーガー・バーマン・インベストメント・アドバイザーズ・エルエルシー

購入の可否 日本において一般投資者は購入できません。

　以下には、「ニューバーガー・バーマン・ＵＳスモール・キャップ・ファンド（ＪＰＹインスティチュー

ショナル・ディストリビューティング・クラス）」をシェアクラスとして含む「ニューバーガー・バーマ

ン・ＵＳスモール・キャップ・ファンド」の情報を委託会社において抜粋・要約して翻訳したものを記載し

ています。
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米国小型ハイクオリティファンド（毎月決算型）

損益計算書（2017年１月１日から2017年12月31日まで）

(米ドル)

収益

受取利息 32,154

受取配当金 5,063,225

損益を通じて公正価値評価する金融資産および負債に係る純利益 59,448,670

64,544,049

費用

管理報酬 4,501,458

販売報酬 493,380

事務代行報酬 567,039

コミットメント・フィー 41,069

保管報酬 63,095

専門家報酬 113,705

役員報酬 6,339

取引費用 171,180

監査報酬 16,005

付加価値税還付 (11,865)

その他費用 14,721

費用合計 5,976,126

金融費用

当座貸越費用 68

68

源泉徴収税 1,466,321

償還可能参加型持分の保有者に帰属する投資による利益 57,101,534
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米国小型ハイクオリティファンド（毎月決算型）

投資明細表（2017年12月31日現在）

損益を通じて公正価値評価する金融資産

株数 内訳
公正価値 純資産

米ドル 比率(%)

株式 98.59%(2016年12月31日：98.20%)

英ポンド

53,470 Abcam Plc 763,098 0.18

英ポンド合計 763,098 0.18

米ドル

132,340 AAON Inc 4,856,878 1.18

17,290 Allegiant Travel Co Class A 2,675,627 0.65

33,915 Altair Engineering Inc Class A 811,247 0.20

38,470 AMERISAFE Inc 2,369,752 0.57

46,865 AO Smith Corp 2,871,887 0.70

17,130 Applied Industrial Technologies Inc 1,166,553 0.28

46,035 AptarGroup Inc 3,971,900 0.96

58,980 Artisan Partners Asset Management Inc Class A 2,329,710 0.56

26,125 Asbury Automotive Group Inc 1,672,000 0.40

103,210 Aspen Technology Inc 6,832,502 1.65

39,805 Astronics Corp 1,650,713 0.40

2,690 Atrion Corp 1,696,314 0.41

65,210 AZZ Inc 3,332,231 0.81

38,275 Balchem Corp 3,084,965 0.75

72,975 Bank of Hawaii Corp 6,253,957 1.51

96,610 Bank of the Ozarks 4,680,754 1.13

3,755 BankUnited Inc 152,904 0.04

46,840 Bio-Techne Corp 6,068,122 1.47

20,470 Blackbaud Inc 1,934,210 0.47

68,880 Blue Buffalo Pet Products Inc 2,258,575 0.55

48,890 BOK Financial Corp 4,513,525 1.09

35,705 Bright Horizons Family Solutions Inc 3,356,270 0.81

2,880 Cable One Inc 2,025,648 0.49

32,880 Cabot Microelectronics Corp 3,093,350 0.75

51,050 Calavo Growers Inc 4,308,620 1.04

25,530 Cal-Maine Foods Inc 1,134,808 0.27

42,805 Cantel Medical Corp 4,403,350 1.07

105,515 Centennial Resource Development Inc Class A 2,089,197 0.51

7,475 Chase Corp 900,737 0.22

32,030 Cheesecake Factory Inc 1,543,205 0.37
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米国小型ハイクオリティファンド（毎月決算型）

株数 内訳
公正価値 純資産

米ドル 比率(%)

24,200 Chemed Corp 5,881,084 1.42

99,410 Church & Dwight Co Inc 4,987,400 1.21

82,110 Cognex Corp 5,021,848 1.22

72,620 Columbia Banking System Inc 3,154,613 0.76

45,725 CommerceHub Inc 1,005,493 0.24

61,220 Community Bank System Inc 3,290,575 0.80

153,900 Computer Modelling Group Ltd 1,169,271 0.28

4,225 Constellation Software Inc 2,556,127 0.62

16,305 Cracker Barrel Old Country Store Inc 2,590,701 0.63

55,785 Cullen/Frost Bankers Inc 5,280,050 1.28

199,885 CVB Financial Corp 4,709,291 1.14

52,605 Eagle Materials Inc 5,960,146 1.44

54,790 Energizer Holdings Inc 2,628,824 0.64

43,245 Exponent Inc 3,074,719 0.74

16,400 FactSet Research Systems Inc 3,161,264 0.77

46,110 Fair Isaac Corp 7,064,052 1.71

88,250 First Financial Bankshares Inc 3,975,662 0.96

40,490 First Hawaiian Inc 1,181,498 0.29

28,905 FirstService Corp 2,021,038 0.49

232,331 FNB Corp 3,210,814 0.78

36,725 Forward Air Corp 2,109,484 0.51

52,735 Fox Factory Holding Corp 2,048,755 0.50

69,795 Glacier Bancorp Inc 2,749,225 0.67

60,765 Graco Inc 2,747,793 0.67

149,910 Gray Television Inc 2,510,993 0.61

35,962 Haemonetics Corp 2,088,673 0.51

73,120 Healthcare Services Group Inc 3,854,886 0.93

34,520 Henry Schein Inc 2,412,258 0.58

17,875 Heska Corp 1,433,754 0.35

31,235 Houlihan Lokey Inc Class A 1,419,006 0.34

23,765 ICON Plc 2,665,245 0.65

23,555 IDEXX Laboratories Inc 3,683,531 0.89

2,440 Innophos Holdings Inc 114,021 0.03

15,060 Installed Building Products Inc 1,143,807 0.28

14,265 J&J Snack Foods Corp 2,165,855 0.52

44,859 Jack Henry & Associates Inc 5,246,709 1.27

7,365 Kirby Corp 491,982 0.12

29,720 Lakeland Financial Corp 1,441,123 0.35

29,190 Lancaster Colony Corp 3,771,640 0.91

42,460 LCI Industries 5,519,800 1.34
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米国小型ハイクオリティファンド（毎月決算型）

株数 内訳
公正価値 純資産

米ドル 比率(%)

86,195 LegacyTexas Financial Group Inc 3,638,291 0.88

19,075 Lindsay Corp 1,682,415 0.41

32,760 Lithia Motors Inc Class A 3,721,208 0.90

33,720 Littelfuse Inc 6,670,490 1.61

128,970 Manhattan Associates Inc 6,389,174 1.55

27,110 MarketAxess Holdings Inc 5,469,443 1.32

130,940 Matador Resources Co 4,076,162 0.99

74,230 MGP Ingredients Inc 5,706,802 1.38

32,675 Middleby Corp 4,409,491 1.07

30,005 MKS Instruments Inc 2,835,473 0.69

84,880 Monotype Imaging Holdings Inc 2,045,608 0.50

42,045 Monro Inc 2,394,463 0.58

26,070 MSA Safety Inc 2,020,946 0.49

18,280 Neogen Corp 1,502,799 0.36

151,130 NetScout Systems Inc 4,601,909 1.11

4,180 NewMarket Corp 1,661,090 0.40

99,905 Nexstar Media Group Inc Class A 7,812,571 1.89

29,690 Nordson Corp 4,346,616 1.05

28,950 Novanta Inc 1,447,500 0.35

176,440 OM Asset Management Plc 2,955,370 0.72

46,240 PacWest Bancorp 2,330,496 0.56

33,905 Papa John's International Inc 1,902,410 0.46

172,065 Pason Systems Inc 2,477,736 0.60

19,575 Patrick Industries Inc 1,359,484 0.33

66,455 Pool Corp 8,615,891 2.09

76,260 Power Integrations Inc 5,608,923 1.36

41,585 Prestige Brands Holdings Inc 1,846,790 0.45

19,325 Quaker Chemical Corp 2,914,017 0.71

75,385 Qualys Inc 4,474,100 1.08

54,355 Raven Industries Inc 1,867,094 0.45

50,300 RBC Bearings Inc 6,357,920 1.54

33,810 Richelieu Hardware Ltd 925,292 0.22

56,460 RLI Corp 3,424,864 0.83

47,520 Rogers Corp 7,694,438 1.86

74,534 Rollins Inc 3,468,067 0.84

42,350 RSP Permian Inc 1,722,798 0.42

87,810 Sensient Technologies Corp 6,423,302 1.56

26,835 SiteOne Landscape Supply Inc 2,058,245 0.50

91,180 Stella-Jones Inc 3,674,999 0.89

9,205 Tennant Co 668,743 0.16
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米国小型ハイクオリティファンド（毎月決算型）

株数 内訳
公正価値 純資産

米ドル 比率(%)

56,580 Texas Roadhouse Inc Class A 2,980,634 0.72

16,235 Thor Industries Inc 2,446,939 0.59

53,825 Tivity Health Inc 1,967,304 0.48

84,250 Toro Co 5,495,628 1.33

22,620 Tractor Supply Co 1,690,845 0.41

35,477 Tyler Technologies Inc 6,281,203 1.52

19,945 UniFirst Corp 3,288,931 0.80

30,600 US Physical Therapy Inc 2,209,320 0.53

24,260 Valmont Industries Inc 4,023,521 0.97

36,810 Wabtec Corp 2,997,438 0.73

26,760 Watsco Inc 4,550,270 1.10

22,945 WD-40 Co 2,707,510 0.66

85,100 West Pharmaceutical Services Inc 8,396,817 2.03

24,486 Zebra Technologies Corp Class A 2,541,647 0.62

米ドル合計 406,363,958 98.41

株式合計 407,127,056 98.59

投資合計 407,127,056 98.59
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マネーインカム・マザーファンド
第10期（2017年４月14日から2018年４月13日まで）

信託期間 無期限（設定日：2008年３月31日）

運用方針 主として、円貨建の短期公社債および短期金融商品に投資し、安定した収益の確保を目指します。

最近５期の運用実績

決 算 期
基 準 価 額 （参 考 指 数）

無 担 保 コ ー ル 翌 日 物 債 券 組 入
比 率

純 資 産
総 額期 中

騰 落 率
期 中
騰 落 率

円 ％ ％ ％ 百万円
６期（2014年４月14日） 10,115 0.1 100.85 0.1 98.4 1,383

７期（2015年４月13日） 10,122 0.1 100.93 0.1 96.9 1,498

８期（2016年４月13日） 10,124 0.0 101.01 0.1 64.1 1,306

９期（2017年４月13日） 10,115 △0.1 100.97 △0.0 76.0 1,323

10期（2018年４月13日） 10,108 △0.1 100.92 △0.0 75.0 2,421

※無担保コール翌日物は、設定時を100として日々の無担保コール翌日物で運用したと仮定した当社計算値です。

当期中の基準価額と市況等の推移

年 月 日
基 準 価 額 （参 考 指 数）

無 担 保 コ ー ル 翌 日 物 債 券 組 入
比 率

騰 落 率 騰 落 率

（期　　　首） 円 ％ ％ ％
2017年４月13日 10,115 － 100.97 － 76.0

４月末 10,115 0.0 100.96 △0.0 74.5

５月末 10,114 △0.0 100.96 △0.0 76.1

６月末 10,113 △0.0 100.95 △0.0 91.5

７月末 10,113 △0.0 100.95 △0.0 91.4

８月末 10,113 △0.0 100.95 △0.0 84.7

９月末 10,112 △0.0 100.94 △0.0 76.5

10月末 10,111 △0.0 100.94 △0.0 76.7

11月末 10,110 △0.0 100.93 △0.0 80.3

12月末 10,110 △0.0 100.93 △0.0 72.9

2018年１月末 10,109 △0.1 100.93 △0.0 72.2

２月末 10,108 △0.1 100.92 △0.0 75.8

３月末 10,107 △0.1 100.92 △0.0 72.7
（期　　　末）
2018年４月13日 10,108 △0.1 100.92 △0.0 75.0

※騰落率は期首比です。
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マネーインカム・マザーファンド

１ 運用経過

基準価額等の推移について（2017年４月14日から2018年４月13日まで）

基準価額等の推移

期 首 10,115円

期 末 10,108円

騰 落 率 －0.1％

※参考指数は、期首の値が基準価額と同一となるように指数化しています。

※当ファンドの参考指数は、無担保コール翌日物です。
※無担保コール翌日物は、設定時を100として日々の無担保コール翌日物で運用したと仮定した当社計算値です。
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純資産総額（百万円）：右軸

参考指数：左軸

基準価額（円）：左軸

基準価額の主な変動要因（2017年４月14日から2018年４月13日まで）

　当ファンドは、円建ての公社債および短期金融商品などへ投資しました。

下落要因
・日銀によるマイナス金利政策が継続され、主要投資対象である短期公社債や短期
金融商品におけるマイナス利回りが続いたこと
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マネーインカム・マザーファンド

投資環境について（2017年４月14日から2018年４月13日まで）

当期の短期金利は低下し、マイナス幅が拡大しました。

　物価上昇率の伸びが緩慢であったことから、日銀は「長短金利操作付き量的・質的金融緩和」
政策を維持し、日銀当座預金の一部へのマイナス金利付利を継続しました。また、日銀は需給動
向を勘案しながら短期国債の買入れ額を調整したことから、短期国債利回りはレンジ内での推移
となりました。
　国庫短期証券３ヵ月物利回りは、日銀当座預金付利金利である－0.10％程度を上限に、マイナ
ス圏で推移しました。国庫短期証券３ヵ月物利回りは期首－0.114％に対し、期末には－0.180％
に低下しました。

ポートフォリオについて（2017年４月14日から2018年４月13日まで）

　短期金利は低位での推移が継続するとの見通しから、残存０年から１年３ヵ月の円建て公社債

および短期金融商品で構築したポートフォリオを継続しました。また、マイナス利回りの影響を

抑制することに配慮し、短期公社債の組入れを行いました。
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マネーインカム・マザーファンド

２ 今後の運用方針

　日銀によるマイナス金利政策が継続され、短期国債利回りやコールローン翌日物金利など、主
要投資対象である短期公社債および短期金融商品の利回りは引続きマイナスで推移しています。
　残存０年から１年３ヵ月の公社債や短期金融商品で利回りのマイナス幅が小さい投資対象を選
定し、マイナス利回りの影響を抑制することに配慮して運用を行います。

ベンチマークとの差異について（2017年４月14日から2018年４月13日まで）

基準価額と参考指数の対比（騰落率）

　当ファンドは運用の指標となるベンチマー
クはありませんが、参考指数として無担保
コール翌日物を設けています。
　左のグラフは、基準価額と参考指数の騰落
率の対比です。
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マネーインカム・マザーファンド

１万口当たりの費用明細（2017年４月14日から2018年４月13日まで）

項 目 金 額 比 率 項 目 の 概 要

(a) そ の 他 費 用 1円 0.006％ その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数
そ の 他：信託事務の処理等に要するその他費用（そ の 他） (1) (0.006)

合 計 1 0.006

期中の平均基準価額は10,111円です。

※期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は、追加・解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法により算出しています。

※比率欄は１万口当たりのそれぞれの費用金額を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。

※各項目毎に円未満は四捨五入しています。

当期中の売買及び取引の状況（2017年４月14日から2018年４月13日まで）

公社債

買 付 額 売 付 額

国 内

千円 千円

国 債 証 券 200,036 －
(　200,000)

特 殊 債 券 2,028,963 －
(1,200,000)

※金額は受渡し代金。（経過利子分は含まれておりません。）

※単位未満は切捨て。ただし、単位未満の場合は小数で記載。

※（　）内は償還等による増減分で、上段の数字には含まれておりません。

利害関係人との取引状況等（2017年４月14日から2018年４月13日まで）

当期中における利害関係人との取引等はありません。
※利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。
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マネーインカム・マザーファンド

組入れ資産の明細（2018年４月13日現在）

公社債

Ａ　債券種類別開示

国内（邦貨建）公社債

区 分
期 末

額 面 金 額 評 価 額 組 入 比 率 うちＢＢ格以下
組 入 比 率

残 存 期 間 別 組 入 比 率
５ 年 以 上 ２ 年 以 上 ２ 年 未 満

千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％

特殊債券（除く金融債） 1,801,000 1,815,562 75.0 － － － 75.0
(1,801,000) (1,815,562) (75.0) (－) (－) (－) (75.0)

合 計 1,801,000 1,815,562 75.0 － － － 75.0
(1,801,000) (1,815,562) (75.0) (－) (－) (－) (75.0)

※（　）内は非上場債で内書きです。

※組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合。

※単位未満は切捨て。ただし、単位未満の場合は小数で記載。

※－印は組入れなし。

Ｂ　個別銘柄開示

国内（邦貨建）公社債

種 類 銘 柄
期 末

利 率 額 面 金 額 評 価 額 償還年月日
％ 千円 千円

特殊債券（除く金融債）

第15回　政府保証東日本高速道路債券 1.3 100,000 101,162 2019/２/25
第23回　政府保証中日本高速道路債券 1.5 100,000 100,647 2018/９/14
第24回　政府保証中日本高速道路債券 1.3 100,000 101,038 2019/１/22
第885回　政府保証公営企業債券 1.7 100,000 100,185 2018/５/22
第56回　政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 1.4 100,000 100,027 2018/４/20
第60回　政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 1.8 100,000 100,387 2018/６/29
第62回　政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 1.7 100,000 100,517 2018/７/31
第64回　政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 1.6 100,000 100,617 2018/８/29
第67回　政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 1.6 300,000 302,697 2018/10/31
第69回　政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 1.6 200,000 202,050 2018/11/28
第71回　政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 1.4 201,000 203,022 2018/12/25
第５回　政府保証地方公営企業等金融機構債券 1.3 100,000 101,137 2019/２/18
第４回　政府保証地方公営企業等金融機構債券 1.3 200,000 202,076 2019/１/22

合 計 － 1,801,000 1,815,562 －

※単位未満は切捨て。ただし、単位未満の場合は小数で記載。

投資信託財産の構成� （2018年４月13日現在）

項 目
期 末

評 価 額 比 率

千円 ％
公 社 債 1,815,562 74.5
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 619,933 25.5
投 資 信 託 財 産 総 額 2,435,495 100.0

※単位未満は切捨て。ただし、単位未満の場合は小数で記載。
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マネーインカム・マザーファンド

資産、負債、元本及び基準価額の状況
（2018年４月13日現在）

項 目 期 末

(A) 資 産 2,435,495,461円
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 613,689,293
公 社 債(評価額) 1,815,562,060
未 収 入 金 1,040,000
未 収 利 息 4,904,930
前 払 費 用 299,178

(B) 負 債 13,777,305
未 払 解 約 金 13,718,962
未 払 利 息 418
そ の 他 未 払 費 用 57,925

(C) 純 資 産 総 額(Ａ－Ｂ) 2,421,718,156
元 本 2,395,913,189
次 期 繰 越 損 益 金 25,804,967

(D) 受 益 権 総 口 数 2,395,913,189口
１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,108円

※当期における期首元本額1,308,650,457円、期中追加設定元本額

2,291,651,696円、期中一部解約元本額1,204,388,964円です。

※上記表中の次期繰越損益金がマイナス表示の場合は、当該金額

が投資信託財産の計算に関する規則第55条の６第10号に規定す

る額（元本の欠損）となります。

※期末における元本の内訳は以下の通りです。

ＳＭＡＭ・グローバルバランスファンド（機動的資産配分型）� 64,196,678円

三井住友・ＤＣターゲットイヤーファンド2020（４資産タイプ）� 60,612,220円

三井住友・ＤＣターゲットイヤーファンド2025（４資産タイプ）� 39,269,806円

三井住友・ＤＣターゲットイヤーファンド2030（４資産タイプ）� 12,867,654円

三井住友・ＤＣターゲットイヤーファンド2035（４資産タイプ）� 12,031,132円

三井住友・ＤＣターゲットイヤーファンド2040（４資産タイプ）� 5,975,540円

三井住友・ＤＣターゲットイヤーファンド2045（４資産タイプ）� 15,944,434円

米国小型ハイクオリティファンド（毎月決算型）� 99,128円

米国小型ハイクオリティファンド（資産成長型）� 297,384円

ＳＭＡＭ・マネーインカムファンド＜適格機関投資家限定＞� 592,794,406円

ＳＭＡＭ・バランス先物ファンドＶＡ20＜適格機関投資家限定＞� 477,799,755円

ＳＭＡＭ・ＦＧマネーファンドＶＡ＜適格機関投資家限定＞� 1,114,025,052円

※上記表中の受益権総口数および１万口当たり基準価額が、投資

信託財産の計算に関する規則第55条の６第７号および第11号に

規定する受益権の総数および計算口数当たりの純資産の額とな

ります。

損益の状況
（自2017年４月14日　至2018年４月13日）

項 目 当 期

(A) 配 当 等 収 益 17,912,455円

受 取 利 息 18,236,883

支 払 利 息 △　 324,428

(B) 有 価 証 券 売 買 損 益 △19,274,860

売 買 損 △19,274,860

(C) 信 託 報 酬 等 △　　98,416

(D) 当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 1,460,821

(E) 前 期 繰 越 損 益 金 15,099,772

(F) 追 加 信 託 差 損 益 金 25,426,051

(G) 解 約 差 損 益 金 △13,260,035

(H) 　 計 　(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ) 25,804,967

次 期 繰 越 損 益 金(Ｈ) 25,804,967

※有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

※信託報酬等には、保管費用等を含めて表示しています。

※追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定

をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

※解約差損益金とあるのは、中途解約の際、元本から解約価額を

差し引いた差額分をいいます。

お知らせ
＜約款変更について＞

　受益者に対してする公告を電子公告の方法によるものとするため、所要の変更を行いました。

（適用日：2018年２月１日）
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